[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2021                                        пгт. Сандово                                              № 190
Об отдельных вопросах реализации
на территории Сандовского муниципального
 округа постановления правительства Тверской области
от 02.02.2016 № 13-ПП "об утверждении порядка и условий
размещения на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются
 правительством Российской Федерации".

Руководствуясь Постановлением Правительства Тверской области от 02.02.2016 N 33-пп "Об утверждении Порядка и условий размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации", Администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить отдел экономики Администрации Сандовского муниципального округа  на выдачу разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Сандовского муниципального округа, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в целях размещения сезонных аттракционов.
2. Утвердить Положение об отдельных вопросах реализации на территории Сандовского муниципального округа Постановления Правительства Тверской области от 02.02.2016 N 33-пп "Об утверждении Порядка и условий размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации" (приложение 1).
3. Утвердить форму разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности Сандовского муниципального округа муниципального, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Сандовского муниципального округа , без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута (приложение 2).
4. Определить перечень мест, предназначенных для размещения сезонных аттракционов на территории Сандовского муниципального округа (приложение 3).
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа.

Глава Сандовского муниципального округа                                   О.Н.Грязнов
Приложение 1
к Постановлению Администрации Сандовского
 муниципального округа от 24.05.2021 № 190

[bookmark: P51]ПОЛОЖЕНИЕ
об отдельных вопросах реализации на территории
Сандовского муниципального округа  Постановления Правительства Тверской области от 02.02.2016 N 33-пп "Об утверждении Порядка и условий размещения на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации"

1. Настоящее Положение разработано в целях организации работы по выдаче разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  собственности , а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Сандовского муниципального округа , без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в целях размещения сезонных аттракционов, (далее - разрешение).
2. В целях получения разрешения юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или гражданин (далее - заявитель) подают заявление с прилагаемыми документами в уполномоченный орган.
Содержание заявления и перечень документов должны соответствовать пунктам 4, 5 Порядка и условий размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Тверской области от 02.02.2016 N 33-пп.
В случае, если в отношении одного и того же земельного участка поступило несколько заявлений, разрешение выдается юридическому лицу, предпринимателю или гражданину, заявление которого было подано ранее других.
       3. В случае, если разрешение выдается на объект, который является сезонным аттракционом,  уполномоченный орган обязан направить копию этого разрешения по электронной почте с подтверждением его получения в исполнительный орган государственной власти Тверской области, уполномоченный на осуществление государственной регистрации аттракционов и регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации аттракционов, до выдачи разрешения заявителю.

Управляющий делами Администрации
Сандовского муниципального округа                                                     Г.И.Горохова

Приложение 2
к Постановлению Администрации Сандовского
 муниципального округа от 24.05.2021 №190

Форма разрешения
(оформляется на бланке Администрации Сандовского муниципального округа)
              (дата выдачи) (место выдачи) (номер разрешения)

[bookmark: P102]РАЗРЕШЕНИЕ
        на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Сандовского муниципального округа, без предоставления земельных участков и установления сервитутов,   публичного сервитута в целях
              _______________________________________________
                            (указывается цель)

Разрешить ________________________________________________________________
________________________________________________________________(наименование заявителя, почтовый индекс, адрес, ИНН, ОГРН)
________________________________________________________________
                    (телефон, адрес электронной почты)
разместить  на  землях  (земельном   участке,   части  (частях)  земельного
участка):
категория земель _______________________________________________________________
_______________________________________________________________
кадастровый квартал ________________________________________________________________
кадастровый номер (при наличии) ________________________________________________________________
площадь ________________________________________________________________
вид разрешенного использования _________________________________

(адрес)местоположение ________________________________________________________________
Следующие объекты: ________________________________________________________________
                                   (наименование объекта)
________________________________________________________________
Разрешение выдано на срок: ________________________________________________
Разрешение  не  дает права на вырубку древесно-кустарниковой растительности
без необходимого разрешения уполномоченного органа.
    Заявитель обязан:
    а) в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче  или  уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, привести такие земли или земельные участки в состояние,пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием,а  также  выполнить  необходимые  работы  по  рекультивации  таких земель и земельных участков;
    б)  установить  охранную  (защитную)  зону  (в случаях, предусмотренных
законодательством);
    в)  выполнять  установленные в отношении земельного участка ограничения
(в   случаях,   установленных   действующим   законодательством  Российской
Федерации).
    Действие разрешения прекращается в случае:
    - истечения срока действия разрешения, на который оно выдано;
    - нарушения условий, указанных в разрешении;
    - получения уполномоченным органом уведомления лица, которое использует земли   или   земельные   участки  на  основании  разрешения,  о  досрочном прекращении действия разрешения;
    - предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.
    Передача третьим лицам прав, предусмотренных разрешением, запрещается.

______________________ ____________                             ________________________
     (должность         (подпись)                                                    (расшифровка подписи)
уполномоченного лица)
М.П.

Управляющий делами Администрации Сандовского муниципального округа                            Г.И.Горохова
Приложение 3
к Постановлению Администрации
 Сандовского муниципального округа от 24.05.2021 №

[bookmark: P172]ПЕРЕЧЕНЬ
мест, предназначенных для размещения сезонных
аттракционов  на территории Сандовского муниципального округа

	Месторасположение земельного участка
	Тип развлекательного оборудования

	2
	3

	П.Сандово, асфальтированная площадка (пересечение улиц Советская -Рудакова)
	- батут – 3 объекта;

	- карусель – 1 объект;

	- прокат роликов, машинок, гидроциклов и др. – 5 объектов;

	- аттракцион «Паровозик» – 1 объект;

	П.Сандово Парк( ул.Советская)
	- батут – 5 объектов;

	- карусель – 2 объекта
-надувной бассейн с надувным шаром – 3 объекта;

	П.Сандово, территория МУК Сандовский РДК (ул.Советская д.14а)
	- батут – 1 объект;

	- карусель – 1 объект

	д.Большое Малинское (территория у детской площадки)
	-карусель – 1 объект
- батут – 1 объект

	д.Топалки(территория у детской площадки)
	карусель – 1 объект
- батут – 1 объект

	с.Лукино(территория у детской площадки)
	- батут - 2 объекта;

	- карусель - 2 объекта

	д.Соболины (территория напротив сельской библиотеки)
	-карусель - 1 объект
- батут - 1 объект

	с.Старое Сандово (территория у детской площадки)
	карусель - 1 объект
- батут - 1 объект

	Ст.Топорово (территория у детской площадки)
	карусель - 1 объект
- батут - 1 объект

Управляющий делами Администрации
Сандовского муниципального округа                                                Г.И.Горохова

1.emf